ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 205/2021

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

INDICAÇÃO N.º 205/2021

Xinguara, 06 de outubro de 2021.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A vereadora que a esta subscreve, fundamentada no Regimento Interno dessa Casa,

vem, respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão

competente, providencie a recuperação da Rua Valdeis Divino Dutra, em nossa cidade.

Justificativa:

A via mencionada é pavimentada, entretanto, por se encontrar muito deteriorada,

confere impressão contrária. Verifica-se que essa localidade é situada em Bairro residencial,

cujos moradores têm sofrido com seu estado. Esse fato dificulta o trânsito e coloca nossos

cidadãos em perigo de acidentes. Assim recomendo a recuperação dessa Rua como medida

de preservação e segurança de nossa população.

Eliane de Souza Galvão

Vereadora Proponente